

## Regierungsratsbeschluss

vom 11. November 2003

Nr. 2003/2011

Marie-Claire Baldenweg, 5707 Seengen: Beitrag aus dem Lotterie-Fonds an eine Publikation

## 1. Erwägungen

Marie-Claire Baldenweg, Seengen (in Solothurn geboren und Bürgerin von Schönenwerd), ersucht um einen Druckkostenbeitrag aus dem Lotterie-Fonds an ihren geplanten Katalog. Vom 27.09.03 – 04.10.03 hatte die Künstlerin die Möglichkeit in der Zürcher Börse in einer Ausstellung ihre Werke zu zeigen. Bei dieser Gelegenheit möchte M.-C. Baldenweg eine Publikation herausgeben. Diese wird dem Werkzyklus "Global market – bagflags of the world", an dem die Kunstschaffende seit 1989 arbeitet, gewidmet sein.

Die budgetierten Gesamtkosten belaufen sich auf total Fr. 16'450.--. Die Künstlerin bringt Eigenleistungen in der Höhe von Fr. 5'450.-- ein.

## 2. Beschluss

- 2.1 Marie-Claire Baldenweg, Seengen, ist an die Publikation ein Druckkostenbeitrag von Fr. 5'000.-- aus dem Lotterie-Fonds zugesprochen.
- 2.2 Die Abteilung Lotterie und Sport-Toto-Fonds ist ermächtigt, den Betrag nach Erhalt von 20 Belegexemplaren (Lieferung an das Amt für Kultur und Sport, Solothurn) sowie eines Einzahlungsscheines zulasten des Kontos 233.003 "Lotterie-Fonds" anzuweisen.

Dr. Konrad Schwaller

/ funami

Staatsschreiber

## Verteiler

Abt. Lotterie- und Sport-Toto-Fonds (3) rl/Baldenweg.doc

Kant. Finanzkontrolle

Amt für Kultur und Sport (7)

Marie-Claire Baldenweg, Brestenbergstrasse 49, 5707 Seengen